Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Diretoria de Pesquisa - DIRPES

1

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

EDITAL Nº 112/2024 - DIRPES/PROPRESP/UNICENTRO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

CLASSIFICADOS(AS) PARA O PROJETO NAPI-PROSOLO.

A Diretora de Pesquisa da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, PROPESP, da Universidade

Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, considerando os Editais n.º 98/2024 e 111/2024

DIRPES/PROPESP/UNICENTRO, torna público o resultado do processo de seleção de bolsistas classificado(as)

dentro do limite das vagas para no Projeto “NAPI-PROSOLO - Manejo e conservação do solo e da água no Estado

do Paraná”, financiado pela Fundação Araucária e SENAR-PR.

1 DA CLASSIFICAÇÃO

1.1 O processo de seleção apresentou o seguinte resultado:

Modalidade da

bolsa
Supervisor Local de atuação Vagas Classificação Candidato(a)

Apoio Técnico I

- hidrologia

Prof. Dr.

Cristiano

André Pott

Campus CEDETEG

Laboratório de

Física, Manejo e Conservação do

Solo e área experimental do

projeto

3

1º
RENATA ALESSANDRA

MARTINS BORECKI

2º BRUNA RIBEIRO PIRES

3º MARIA FERNANDA CUTILAKI

Apoio Técnico

II

Prof. Dr.

Marcelo

Marques

Lopes Müller

Campus CEDETEG, Laboratório

de Solos e Nutrição de Plantas
1 1º LILIAN DO BELEM HASS

2 DA CONVOCAÇÃO

2.1 O início das atividades e convocação dos candidatos será realizado por meio de edital específico.

2.2 A convocação do(a) candidato(a) está condicionado ao repasse financeiro a ser realizado pela Fundação

Araucária e pela demanda de atividades do projeto.

PUBLIQUE-SE.                                                                             Guarapuava, 31 de outubro de 2024

Profª Dra. Sandra Mara Guse Scós Venske

Diretora de Pesquisa

http://www.unicentro.br/